
REPU B LIC A D E C OLOM B IA
GOBERN ACIO N O EL PUTUMAY O

'"J UNTO S PODEMOS TRANSFORMAR'"

DESPACHO DE LA GOBER NA DORA

•

DEC IU:TO No, On 7 '1
12a FEB '2018 ~

Por medio se adicona al presupuesto de ingresos y gastos del departamento del Putumayo, para vigencia fiscal comprend ida entre el
primero ( 1) de Enero y el treinta y uno (3 1) de Diciembre de 20 18 y se efectúa la corres pondiente liquidación.

LA GOIIERNA DORA DEL DEPARTAM ENTO DEL PUT UMAVO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en espec ial
las conferidas por el articulo 305 de la Constitución Política de Colombia. las ordenanzas J68 de 1996. 755 de 20 17, Decreto No. 330 de

20 17 y.

CONSIDERANDO

Que la Asamblea Departamental en virtud del artícu lo 300 de la Constitución Política exp idió Ordenanza No. 755 de 2011. mediante la
cua l se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento de l Putumayo. para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (O1)
de enero y el treinta y lino (31) de diciembre de 20 18.

Qu e med iante Decreto 33 0 del 29 de d iciembre de 20 17, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, y se
d ictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprend ida entre el primero (0 1) de enero y el treinta y lino (3 1) de d iciembre de 20 18.

Que In Asa mblea Departamental en virtud del artícu lo 300 de la Cons titución Política exp idió Ordenan za No. 763 del J I de enero de

20 18. por medio de la cual se conceden facultades protempo re a la gobernadora del departamento del Putumayo para realizar
modifi caciones al presupuesto de rentas y gastos del departamento de la vigencia 20 18.

Qu e existen recursos del tondo de Contigencia M estabi lidad financiera del Departamento del Putumayo, de acuerdo al cierre de vigenc ia

fisca l 20 17. sin comprometer por valor de CINCO MIL MILLONES DE PESOS PESOS ($5.000.000.000.00) M/c rE, ). se hace
necesario ndiconarlos ni presupuesto de esta vigencia 20 18.

Que, el Mini ster io de Educación Nacional, mediante Reso lució n No . 01619 del 06 de febrero de 20 18, asigno recursos destinados al

programa de alimentació n escolar PAEM Regular por valo r de cuatro mil seiscientos ocho millones doscientos cuarenta y dos mil
trescientos nueve pesos ($4.608.242.309.00, m:lcte.

Que. el Ministerio de Educación Nacional. median te Resolución No. 02 1181del 10 de oc tubre de 20 17. as igno recursos dest inados al
programa de alimentación esco lar PAE- Jornada única por valor de TR ECIENTOS TREINTA MILLON ES NOVEC IENTOS SEIS MIL

PESOS ($330,906.000) WCTE.

Que mediante oficio de l 27 de febrero de 20 18, la Secretaria de Gobierno Departamental, so licita adici ón recursos M excede ntes de la
vigencia 20 17. para proyecto s que dan cumplimiento al plan de accion de la vigencia 20 18. Así :

• Fortalecimiento de las organizaciones sociales. comunitarias y religiosas de libre culto-

Fortalecimiento organizacioual de Jos pueblos indígenas del departamento del putumayo -

Fortalecer el empcderamiento y liderazgo de las comunidades afrodescendieutes del departamento del putumayo M

Apoyo a l a reducción de riesgos en el departamento del putumuyc •

72.000.000.00

20,956,000.00

20,000,000.00

300.000,000.00

Que mediante oficio del 27 de febrero de 20 18, In Secretaria de Productividad y Competitividad, solicita adición de recursos M excedentes de la
vigencia 2017, para los proyectos denominado "Recuperación del tejido empresarial de las familias demnificadas en el municipio de Mocea"
Registrado con BPIDN No. 2017-86-0238 de acuerdo al Plan de Desarrollo Departamental del Puturnayo por valor de quientos millones de pesos
($500.000.( 00) m/cte." y "Estudios y diseños y construcción de miradores turísticos en la zona de frontera para los municipios de Puerto Leguizamo,
Puerto Asls, valle del Guamuez del Departamento del Putumayo por valor de ciento cincuenta y siete millones de cuatrocientos veinrlseis mil
quinientos pesos ($157.426.500.UO) mlete."

Que la Profesional Especializada de Contabilidad certifica los recursos del balance disponibles del sector salud, con destinación especifica, los cuales
se adiccnnn al sector SALUD ('O~'IO MOTOR DE LA TRANSr ORMACION M distribuido los PROGRAMAS M DIMENSIONES PRIORITARIAS Y
FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD SANITAR1A. la diciou total destinados a salud suman NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y

seis".W'C,"'" .=,vrnss " ". cuxmocuorros '"'''~, vocao '''~ ,·ü' <Y ' OO~' ,~,.,,"".,,' y
~

1



-

lA REP UBLICA O E COLOMBIA
_~_d '

:'0,..-

J.::;~
G OBERI'JAC IO N D EL P UTUr.1AY O

~~~'"J U N TOS PODEMOS TR,\NSFORf.,1AR- ...~...~
~ DeSPACHO DE LA GOBeRNADORA ..."'>---......
~

Que según e rti ficaci éI del Profesinal Universitario de la Oficina de Rentas del Departamento del Putumayo, se adicona al presupuesto el valor de
($227.540.51 .23) de ~galias por uso de marcas )' $30.26 1.214.00 por regalins adiconal 2%, recursos que corresponden al año 7 del contrato No.
557 del2011 cant idad '5 mínimas ofertadas por la Unión temporal y el precio maq uila certificado por la Industria Licorera de Caldas. Igualmente se
adicona el vr ) f recaud 'do en la vigencia 21)18, de los recursos que le correspondian cancelar en la vigencia 2017. por valor de $256.982.042.88.

I
Que el nrtlcc r 68 del !Estatuto Orgánico del Presupuesto Departamental. faculta ni Gobierno para dictar el Decreto de liquidación del Presupuesto
General del [ -partame 'to. Que el citado artículo prevé que el Decreto se acompañará ron un anexo que tendrá el detalle del gasto.

,

Que por lo , teriorm ~te expuesto,

!
DECRETA

ARTIC UL PRIM ~RO : . Adicionar al presupuesto de ingresos de la vigencia fiscal comp rend ida entre el prim ero (01) de enero y el

treint a y Ul , (3 1) ediciembre de 20 18, la suma de VEINTIUN MIL CIENTO CUARENTA Y DOS M ILLONES SIETE MIL
TRE SCIEN aSNO :ENTA y SIETE PESOS CON 70/ 100 (2 1.142.007.3 97.70) M/CTE , as í:

I C ONCEPTO VALOR

TOTAL IN RESOS I 2 1,142.007,397.70

INGR ESOS CORRll NTES 5,485,4 53,141.1 1

NO TRIBU ARIOS I 5,485,4 53,141.1 I

TASAS Y [ RECH OS 53,935,293.00

PREMIOS O REC AMA DO S Ley 1393 del 20 10 53,935 ,293.00

25% control el j ueg 'ilegal chance 13,483,823.25

75% contro l iel j ueg 'ilegal chance 40 ,45 1,469.75

TRANSFE ~NCIA I\.RA INVERSION 4,939. 148,309.00

OTRAS TR NSFE~ NC JAS DEL NIVEL NACIONAL PARA INV ERS ION 4,939.148,309.00

EN EDUC~ IÓN I 4.939,148,309.00

Res. 1619 O 02-20 1 PAE regu lar 4.608,242,309.00

Res. 2 118 1 p-IO-20 7 PAE jomada unica 330,906,000.00

OTROS IN RESOS NO TRIBUTARIOS 492,369.539 . 11

OTROS I 492.369.539 . 11

REGALlAS ~ONTR ~TO DE CONCESION 557/20 11 492 .369,539.1 1

Regalias por ISO de o arca 452 .637,476.23

Regalias adi ional ro trato 557/201 1 39.732,062.88

RE CURSO. DE CA ITAL 15.656,554,256.59

OTROS IN' RES OS ps CAPITAL 15,656,554,256 .59

RECURSO DELB fLANCE 15,656,554,256.59

ICLD RB I 1,065, 120.754.00

Estampilla F enter iza ~ 157.426.500.00

Fondo de co tigencia I 5,000.000,000 .00

Fond o de rie go I 108.385 ,023.81

14% licores ünopor r-ados nacionales salud pss 562,481.69

25.5%Com. icores 1- id • Sa lud - Invers ión 3 I ,13 4,628.36

35% Iva Lic fonop. al · PSS RB 1,269,840,900.25

37% IVA Ji tres mo opo lizados - Nal PS 8,797,503.55

SV
I

2

•

•



•

•

A I /REPUB LIC A DE COLOMBIA
" (GOBERNACION DEL PUTUMAYO

~JUNTOS PODEMOS TRANSFORlVtAR~ -...~

DESPACHO DE LA GOBERNADORA "
70% IVA licores EXT PS RB 227, 467 .75

70% Nuevo lva Licores Ext- Salud - Presto Servic 35,796,582.50

70% Nuevo Iva Licores Nal - Salud ~ Prest. Servic 0.25

Fondo Rotatorio Estupefacientes RE 7,575 ,735 .00

Iva Cerveza Extranjeras - Salud - Prest servicios 2,399 ,750.00

lva Cerveza Na] - Salud - Prest servicios 119. 196,600 .00

Rend . financieros rentas cedidas vig pss 4.05 0,468 .90

Rend . Fondo Rotatorio Estupefacientes SP RB 33 1,793 .00

Rend . salud pub lica 20,00 0,000.00

Rend .Fcndo Salud - Salud- Inversión Sp 32,953 ,500 .00

Rendimien sor sr RB 54,223, I 10.45

Rendimientos financ ieros FIMPROEX PSS ItB 133.8 19.60

Rendi mientos SOP PSS RB 1,043,873,867.23

SGP PSS CSF SALU D RB 5,238,7 14,867 .50
SOP SP. CSF. RB 154,481,902.75

Reso luci ón No . 3 132 del 28 de agosto de 20 17 1,301,327,000.00

ARTÍCULO SEGl1NDO: - Adicionar al presupuesto de gastos de la vigenc ia fisca l comprendida entre el primero (0 1) de enero y el treinta
y uno (3 1) de diciembre de 20 18. la suma de VEINTIUN MIL CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES SIETE MIL TRESCIENTOS
NO VENTA Y SIETE PESOS CON 70/100 (2 1.142.007 .397 .70) MICTE , así:

CODl GO FUENTE VALOR

TOTAL AD ICION 21,142,007,397.70

TOTA L. GASTOS PRESUPUESTO GEN ERAL DE DEPARTAMENTO 5.505,853 ,362 .36
GA STOS DE FUNCIONAMIENTO 5,505,853,362.36

GA STOS GENERALES 505,853.362 .36
ADQU ISICiÓN DE BIENES 97,569 ,125.53

Compra de Equipo rct.u . Funciona 19,369,125.53

Materiales y Sumin istros leLD - Funciona 78,200,000.00

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 100 ,000,000 .00

CAPACITACIÓN PERSONAL ADMINIS TRATIVO 100,000,000 .00
Foros símpo sios y seminarios Ict.D - Funciona 100,000,000.00

OTROS GASTOS ADQUIS ICIÓN DE SER VICIOS 117,000,000.00

Mantenimiento leLD - Funciona 117,000,000.00

OTROS GASTOS GENERALES 19I.284 .236 .83
Gastos Operativos de la Ofi cina de Rentas leLD - Funciona 191,284,236.83

SERVICIOS DE LA DEUDA 5,000,000 ,000 .00

FONDO DE CONT IGENCIAS 5,000,000 ,000 .00

Fondo de Contingencias tc t.u fondo de
5,000,000,000.00contizencius lb

INVERSION 15,636,154,035.34

DIMENSi ÓN
JUNTOS POR UN GOBIERNO EFECTIVO Y

112,956,000 .00
CERCANO A LA GENTE

SECTOR BUEN GOBIERNO 72,000,000.00

PRO GRAMA COLECTIVIDAD Y ASOCIATIVIDA D CIUDADANA 72,000,000.00 1'0..

( IU



\

PROYECT

SECTOR

PROGRA~ A

SUBPROG iv'l'vIA

PRO YECTD

SUBPROG i'AMA

PROYECT D

DIM ENSI( iN

SEC TO R

PROGRA~ A

SUB PROC AMA

PROYECTD

SECTOR

PROGRA~ A

SUBPROC AMA

PROYECTD

DlMENSI N

SECTOR

PROGRA A

SUBPROC Iv\MA

PROYEC D

PROYEC TD

SEC TOR

~ Sp BPROCk AMA

REP UBL. IC A D E COLOMBIA
GOBER~JAC iON DEL PUTUMAYO

.~JUNlOS pootrw~US THANS FORI\.V\ R "

DESPACHO DE LA GOBER NADORA

FORTALECIrvllENTO DE LAS ORGANIZACJONES
SOCIALES. COMUNITARIAS Y RELIGIOSAS DE
LIBRE CULTO

Fortalecimiento de las organizaciones sociales,
comunitarias y religiosas de libre culto

ETN IAS

PERVIVENCIA ETNICA y CUL ruRAL

DERECHOS Y PARTI CIPACION DE LOS PUEBL OS
INDIG ENAS
Fortalecimiento organizacional de los pueblos indigenas
del departamento del Putumayo

RECONOCIMIENT O Y PROTECCION ACO RDE AL
DECEI\10 INTERNACIONAL
AFRODESCENDlENTE

Forta lecer el empcd eramiento y liderazgo de las
comunidades afrodescendientes del departamento del
Putumayo

PUTUMAYO CENT RO DE DESARROLLO
ECONOM ICO SOSTENIBLE DEL SUR DEL PAIS

FO RTALECIMIENTO EMPRESARIAL.
EMPR ENDIMIENTO. BIOCOMERCIO Y CON
TRABAJO DECENTE
PUTUMAYO EMPREND EDOR, COMPETITIVO.
EMPRE SARIAL Y CON TRABAJO DECENTE

FORTALECIMIENTO DEL T EJIDO EMPRE SARIAL Y
DEL EMPREN DlM IENTO E INNOV ACION

Fortalecimiento del emprendimientc innovador en el
departamento de putumayo

AGROPECUARJO
UOBERNANZA y DESARROLLO CU LTURA L
RURAL
GOBE RNANZA y DES ARROLL O CULTURAL
RURAL

apoyo al fortalecimiento de las instancias de participación,
CONSEA. CM DR. ferias agropecuarias y dial del
campesino

CUIDADO AMBIENTAL Y EQUILIBRIO
ECOLOGICO PARA LA TRANSFORMCION

GESTION DEL RJESGO

GESTION DE RJESGO DE DESASTRE S

RED UCCION DE RJESGOS DE DESASTR ES

Apoyo a la reducción de riesgos en el departamento del
Putu tnayo

A poyo a la reducc ión de riesgos en el departamento del
Putumayo

INFRAESTR UCTURA PARA EL DESARROLLO Y
BIENESTAR SOCIAL

INF RAESTRUCTURA PARA FORTALECER EL
TEJIDO SOCIAL.

IN FRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL

« t .oRE

rct,o RB

IClD RB

IClD RB

¡CLO RB

Fondo de Riesgo de
desestres

I(,LD RB

72,000,000 .00

72,000.000.00

40 ,956,000. 00

40 ,956 ,000.00

20,956,0 00 .00

20,956,000.00

20,000.000.00

20,000,000.00

652. 164,754.00

500,000. 000 .00

500 ,000.000 .00

500,000,0 00.00

500,000,000.00

152,164,754.00

152,164,754.00

152,164,754.00

152,164,754.00

565,8 11,523 .8 1

408,385 ,023.8 1

408385,023.8 1

408.385,023.81

108,385,023.8 1

300,000,000.00

157.426,500.00

157,426.500.00

157,426,500.00

4

•

•



•

•

A REPUBLlCA DE COLOMBIA

~G OB E R N AC IO N OEL PUTUMAYO "< '~'"JU NTOS PODEMOS TRANSFORMAR'"

DESPACHO DE LA GOBERNADORA

PROY ECTO
Fortalecimiento de la infraestructura de las zo nas de

157,426.500.00
frontera

Estudios y di seños y construcció n de miradores turísticos

S UB PROYECTO
en la zona de frontera para los municipios de Puerto

Estanlpil13 Fronrenza RB 157,426,500.00
Leguizamo, Puerto Asís, Valle del Guamuez,
departamento del Put umayo

DIMENSIÓN
JUNTOS CONSTRUYENDO Y FOR TALECIENDO

9.366,073,448. 53
CA PACIDADES PARA TRANSFORMAR

SECTO R SALUD CO MO MOTOR DE LA TRANSFORMACION 9,366 ,073,448 .53

PROGRAMA DIMENSIONES PRIOIUTARIAS 140, 126.652.52

SEXUALIDA D, DERECHOS SEXUA LES Y
33, 588,3 10.00SU B PROGRAMA

REPRODUCTI VOS

PROYECTO
Fortalecer el conocimiento de la sex ualidad sana y

33.5 88,3 10.00
respo nsable en el departamento de putumayo

Promoción de la sa lud (promoción de los derechos
33,588,3 10.00SUBPROYECTO

sexuales y reproductivos y la equidad de gé nero)
SGP SP. CS F. RB

SU BPROG RAMA
VIDA SALUDABL E Y CONDIC IONES NO

54,810,234.00
TRANSM ISIIlLES

PROYECTO
Prevención de las enfermedades no transmisibles en

54,8 10.234.00
nuestro departamento

Pro moción de la salud (modos, condiciones y estilos de SGP SP. C'Sf '. RB 34,8 J0,234.00
SUBPROYECTO

vida saludab les) Rendinuen SGI' seRD 20,000 .000 .00

SU BPROG RAMA SEG UR IDAD ALIMENTARIA Y N UTR ICIONAL 12,872,427.52

Fortalecer las acc iones para mejorar la seg uridad

PROYECTO alimentaria, bienest ar y progreso en el departamento de 12,872,427.52
Putumayo

Promoción de la sa lud (disponibilidad y acceso a los

SU B PROYECTO alimentos. consumo y aprovechamiento biológico de los SGP SI' . CSF. RB 12,872,4 27.52
alimentos.}

SUBPROGRAMA SALUD Y AMBlTO LABORAL 10,882,000.00

PRO YECTO
Fortalecimiento de las condiciones de seguridad y salud

10,882,000.00
laboral en el departamen to de Puturnayo

SU BPROYECTO Promocion de la sa lud segur idad y salud en el Trabajo) SOl' SI'. e SF, RB 10,882,000.00

SU B PROGRAMA
CONDICIONES Y SITUACIONES ENDEMO-
EPIDEM ICAS

27,97 3,681. 00

PROYECTO
Fortalecimiento de la promoción, prevención y contro l de

27,973,68 1.00
las enfermedades transmitidas por vectores

SUBPROYECTO Enfermedades transmitidas por vectores-etv SGP SP. CS F. RB 27,973,68 1.00

PROGRAMA
G ESTIÓN DIFERENCIAL DE POBLACIONES

46,20 2,29 8.95
VU LNERABLES

SUBPROGRAMA S ALUD EN POBLACIONES ETNI CAS 46,202,298 .95

Garantizar los derechos de los grupos étnicos (a fros e
ind ígenas). s istematización de sus dinámicas má s

PRO YECTO relevantes co n el fin de preservar las raíces cultura les de la 46,202,298.95
medicina tradi cional y promover la atenció n con calidad de
acuerdo \

~
V



.,

I ~ REPUBLICA D E COLOM BIA
.

G OBERNAC ION DEL PUTU MA Y O . PODEJoIOIi

tt~;k
AJ U N I O S PO U EMOS TRANS~ORr..1AR" j'~"' ! 1.".t- ..~ '. DCSPACHO DE LA GOBERNADORA '~.

SU BPRO ) .cros I Etn ia., disca pacidad. g énero, niñez. ado lescenc ia, personas Rt nd Otro, G3,1C>$ de
32 .953.50 0.0 0

I mayores lnversion saled RB

SU BPRO) icros I
Etn ia, discapacidad. género. niñez, ado lescencia. person as Rend FOOo."k> Salud - Salud

13,248,798.95
mayores mvers ion SP

PROGRA A
FORTALECIM IENTO DE LA A UTORIDAD

9, 179,744,497.06
SANITARIA

SU BPROC A MA GESTION DE LA SA LUD PÚB ICA 40 .974,3 11.50

PRO YECl ) Fortalecimiento de la gestión de la salud publ ica 40.974,3 11.50

SUBPRO) ·cro Planead o" integral en salud
RendFondoSalud• Salud

40,974,3 11.50
I n~'eTSion SP

SU BPROC ZAMA I VIGILANCIA Y CONTROL EN SALUD PUBLICA 73,397,406.59

Inspeccion vigilancia)' control sanitario SGP SP, CSf . RB 34,35 5,250. 23

25.5% Com.Licores Na!
3 1.134,628.36

- PSS RB

PROYEC pS Fondo Rotato rio
7.575,735.00Gest ion Program ática de la salud publica Estupefacientes SP RB

Rend . Fondo Rotatorio
33 1,793.00

Estupefacientes SP RB

SUBP RO( ZAMA I
PUTU~lAYO INC LUYEN TE Y CON EQUIDAD EN

9,065 ,372,778 .97
SA LUD

Apoyo a la prestación de serv icios de salud a la población

r ROY ECl lS afiliada al régimen subsidiado en servicios )' tecnologías 9,065,372.778.97
sin cober tura en el POS

S(;I' - CSF - Sejud -
3.538.7 14,867.50Pres Serv. • SVIT

70',;' Nuevo lva Lico res
35.796.5 82.5 0

Ext - Salud - INFRA

7Q",;' Nueve Iva LIcor es
0.25NsI • Salud - RB

lveC~Z3 Ext - Salud
2,399,750.00

RB

h -aCent"ZA N3I · Salud
119,196,600.00RB

Rend Fondo Salud -
4.050.468.90

Pago de défic it de inversión por servicos y tccnologins no Rt"n! Cedidas PSSRB

SUBPRm cro
pos r.s. vigencia an terior RmJJmicnt os financ lC'fOS

133,8 19.60F1MPRQEX PSS RB

Rend lmlt111l» SGP PSS
1,043,873,867.23RB

7(}'<.IVA hccees EXT PS
227 ,467.75

RB
3S·...h .. LIC.Mooop.NaI-

1,269,840.900.25
RSS · RB

3S~. h a L~ Mon<>p.NaI -
8,797,503 .55ps· RB

I
J l~. rv....necees

562,48 1.69mont'opOliz.ados. Na! PS
DA •

SU BPRm scros Pago de déficit de inversión en servicios a la poblaci ón SGf' • CSF · Salud · 1,700,000,000.00
pob re no asegurada vigen cia ant erior (ley &19 de 2003) Pres Serv • SVlT

,CTOS I
Apoyo para el aseg uramiento en sa lud y la prestación del

75~¡' control del jue go
SU BI'Rm servicio de sa lud de la población pobre no afiliada en el 40,45 1,469 .75

departamento de Putumavo
rlegalchance

¡
6

•

•



, -

•

•

A RE P UBLICA D E C OLO MB IA -GOBE R NACION OEL PUTUMAYO
> - ''; -"J U NTOS PODEMOS T RAN S FO RM.A R " - .

D ES PA C H O OE LA GOBERNADORA / ,

Programas saneamiento fiscal y financiero empresas Resolució n No . 3132

SUBPROYECTO sociales de!estado -ESE-
del 28 de agosto de 1,301,327,000.00

2017

DIMENSION
JUNTOS CONSTRUYENDO Y FORTALECIENDO

4,939, 148,309.00
CAPACIDADES PARA TRANSFORMAR.

SECTOR
EDUCACION HUMANA PARA LA

4,939, 148,309.00
TRANSFORMACIÓN DEL SER Y EL HACER

PROGRAMA EDUCACIÓN PARA TODOS 4,939,148,309.00

SUBPROGRAMA ACCESO CON PERMANENCIA Y CALIDAD 4,939,148,309.00

PROYEC'TOS
Servicio de a limentación escolar PAE en el departamento

4,939,148,309.00
de Putumayo

SUBPROYECTOS PAE regular
Res. 1619 06·02·20 18

4,608,242,309.00
PAEregular

SUBPROYECTOS PAE regular Res. 2 118110·10-2017
330,906,000.00PAE jomada unica

ARTICULO TERCE RO:- Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros presupuestales
correspondientes que permitan la ejecución de estas asignaciones.

ART ICULO CUARTO:- El presente decreto rige a partir del día siguiente de su publicación.

l' IIBLlQ UESE y CÍJMPLASE

Dado en Mocea, a los~2018,
O:d( ........

l
l'

.1
lIEZ-

Gobernadora Depa mento del Putumayo

,
Elab or ó Milady AprM7: R _ Secretaria de Hacienda Depart amental Prcf Apoye Eq uipo Trabajo Ppto .Ál "Aprobó Doris Lassc M~rillo_ Secre taria de Hac ienda Departame ntal Secretaria de Hacienda Departamental ~

Revis ó parte T écnica Elva Marina Rose ro 0 ,_ Sec retaria de Hacienda Depertame ntal Professonal Especmlizedc Ppto ~
Xnnena Pao lu Rnnolina Castellano _ Oficina JuriJ ica Jefe Oficina Jundsca { /J.i ,

Revi só parte l uridica Diana Milena Re mes Semanar e _ Ofici na Jurtdrca ProfUmv ersitan c O tici n3 Jurídica V !J!lfS..
.

10M Oanny Arteaga L _ Despacho de ls Gober nadora A...,.. ~


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

